
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/2077 

2022 m. spalio 27 d.

kuriuo skiriamas Europos Sąjungos etaloninis centras, atsakingas už mokslinį ir techninį įnašą į 
nykstančių veislių ir jų genetinės įvairovės išsaugojimo metodų nustatymą ir derinimą 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1012 dėl zootechninių ir 
genealoginių reikalavimų, taikomų grynaveislių veislinių gyvūnų ir hibridinių veislinių kiaulių veisimui, prekybai jais bei jų 
genetinės medžiagos produktais ir jų įvežimui į Sąjungą, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 652/2014, Tarybos 
direktyvos 89/608/EEB ir 90/425/EEB bei panaikinami tam tikri gyvūnų veisimo srities aktai (toliau – Gyvūnų veisimo 
reglamentas) (1), ypač į jo 29 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) valstybės narės ir suinteresuotieji subjektai pareiškė, kad reikia skatinti grynaveislių veislinių gyvūnų veisimo 
organizacijų ir pagal Reglamento (ES) 2016/1012 27 straipsnio 1 dalies b punktą grynaveislių veislinių gyvūnų 
veisimo organizacijų paskirtų trečiųjų šalių taikomų nykstančių veislių ir jų genetinės įvairovės išsaugojimo metodų 
nustatymą ir derinimą;

(2) pagal Reglamento (ES) 2016/1012 29 straipsnio 3 dalį Komisija paskelbė viešą konkursą dėl Europos Sąjungos 
etaloninio centro, atsakingo už mokslinį ir techninį įnašą į nykstančių veislių ir jų genetinės įvairovės išsaugojimo 
metodų nustatymą ir derinimą (toliau – Europos Sąjungos nykstančių gyvūnų veislių etaloninis centras), atrankos ir 
skyrimo;

(3) to konkurso reikmėms paskirtas vertinimo ir atrankos komitetas padarė išvadą, kad Stichting Wageningen Research, 
Wageningen Livestock Research (Nyderlandai) vadovaujamas konsorciumas, kuriam priklauso ir Institut de l’Elevage 
(Gyvulininkystės institutas) (Prancūzija) bei Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung (Federalinė žemės ūkio ir 
maisto tarnyba) (Vokietija), atitinka Reglamento (ES) 2016/1012 IV priedo 1 punkte nustatytus reikalavimus ir yra 
pajėgus vykdyti to priedo 3 punkte nustatytas užduotis;

(4) todėl Stichting Wageningen Research, Wageningen Livestock Research (Nyderlandai) vadovaujamas konsorciumas, kuriam 
priklauso ir Institut de l’Elevage (Gyvulininkystės institutas) (Prancūzija) bei Bundesanstalt für Landwirtschaft und 
Ernährung (Federalinė žemės ūkio ir maisto tarnyba) (Vokietija), turėtų būti paskirtas Europos Sąjungos nykstančių 
gyvūnų veislių etaloniniu centru. Reglamentas (ES) 2016/1012 taikomas tik galvijų, kiaulių, avių, ožkų ir arklinių 
gyvūnų veisimui, todėl to Europos Sąjungos etaloninio centro veikla turėtų būti susijusi tik su nykstančiomis tų 
rūšių gyvūnų veislėmis;

(5) Europos Sąjungos nykstančių gyvūnų veislių etaloninis centras neturėtų būti paskirtas ribotam laikui, tačiau 
paskyrimas turėtų būti reguliariai peržiūrimas, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2016/1012 29 straipsnio 3 dalyje;

(1) OL L 171, 2016 6 29, p. 66.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 280/10 2022 10 28  



(6) Europos Sąjungos nykstančių gyvūnų veislių etaloninis centras turėtų pradėti veiklą 2023 m. sausio 1 d., nes jis 
prisidės prie Europos žaliojo kurso politikos iniciatyvų, todėl šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo tos dienos;

(7) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Zootechnikos nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Toliau nurodytas centras skiriamas Europos Sąjungos etaloniniu centru, atsakingu už mokslinį ir techninį įnašą į nykstančių 
veislių ir jų genetinės įvairovės išsaugojimo metodų nustatymą ir derinimą.

Stichting Wageningen Research, Wageningen Livestock Research (P.O. Box 338, 6700 AH Wageningen, Nyderlandai) 
vadovaujamas konsorciumas, kuriam priklauso ir Institut de l’Elevage (Gyvulininkystės institutas) (149 Rue de Bercy, 75012 
Paris, Prancūzija) bei Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung (Federalinė žemės ūkio ir maisto tarnyba) (Deichmanns 
Aue 29, 53179 Bonn, Vokietija).

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. spalio 27 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 28 L 280/11  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2077 2022 m. spalio 27 d. kuriuo skiriamas Europos Sąjungos etaloninis centras, atsakingas už mokslinį ir techninį įnašą į nykstančių veislių ir jų genetinės įvairovės išsaugojimo metodų nustatymą ir derinimą 

